
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 7. 2. 2024 byly následující požadavky:  

„… zpřístupnění následujících informací za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 
(pro každý rok zvlášť): 
1. počet prvostupňových správních rozhodnutí, které jste jako správní orgán vydali, 
2. počet odvolání, která byla podána proti těmto rozhodnutím, 
3. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím 
a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno), 
5. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo 
zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).“ 
 
Předmětem „Změny a upřesnění žádosti o informace“ ze dne 14. 2. 2024 bylo 
následující:  
 
„… již nepožaduji sdělení celkového počtu rozhodnutí, které Váš úřad vydal. Nově si 
dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 
(pro každý rok zvlášť) nehledě na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu 
správní řízení vedla: 
1. počet odvolání, která byla podána proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které 
Váš úřad vydal v prvním stupni. 
2. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
3. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím 
a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno), 
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo 
zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno). 
 
…. Pokud byste již měli připravenu odpověď na moji původní žádost a bylo by pro Vás 
jednodušší mi zaslat tuto rozsáhlejší odpověď, budu i toto považovat za vyřízení mé 
žádosti.“ 

Poskytnutá informace:  

Část požadovaných informací byla zaslána v Příloze. Tabulka byla vyplněna 
dle požadavku ze dne 14. 2. 2024 (bez uvedení počtu prvostupňových správních 
rozhodnutí). O některých odvoláních nebylo nadřízeným orgánem dosud rozhodnuto 
a celkem 2 odvolání byla pak zamítnuta jako opožděně podaná. 

V tabulce chybí údaje za celý Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (poskytli jsme údaje pouze za část odboru). Ohledně těchto 
informací bylo žadateli zasláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informace 
a faktura. 

 

Informaci zpracovala:  

Dne 1. 3. 2024, Mgr. Zuzana Bohanesová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 
 
Počet listů:    1                               
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 tabulka 


